mailto:pibidvc2024@gmail.com

necessidades de vagas em cada Subprojeto/Núcleo, considerando também o disposto no item 2.3 deste 

Edital.   

10. DA REMUNERAÇÃO 

10.1. Ao professor convocado como bolsista será pago, através da Capes, uma bolsa mensal no valor 

de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) e, somente, durante a execução do Subprojeto/Núcleo. 

10.2. A bolsa não acarretará, sob hipótese alguma, vínculo empregatício de qualquer natureza, com a 

Uesb.  

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

11.1. A inexatidão das declarações, as irregularidades de documentos ou outras de qualquer natureza